
 
 

UCHWAŁA NR III/31/24 
RADY GMINY PUCK 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Gminy Puck za udział w posiedzeniach Rady i Komisji 
Stałych Rady, zwrotu kosztów podróży służbowych oraz w sprawie ustalenia wysokości diet sołtysów 

Gminy Puck 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) w zw. 
z § 2 i § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., poz. 1974), 

Rada Gminy Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne zryczałtowane diety dla Radnych Gminy Puck za udział 

w pracach Rady oraz za uczestnictwo w posiedzeniach sesji Rady Gminy i jej Komisjach 

w następującej wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy dieta w kwocie 2.990,00 zł (słownie: dwa tysiące dziewięćset 
dziewięćdziesiąt złotych); 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy dieta w kwocie 2.000,00 zł(słownie: dwa tysiące złotych); 

3) Przewodniczący Komisji Rady Gminy dieta w kwocie 1.800,00 zł(słownie: jeden tysiąc osiemset złotych); 

4) Wiceprzewodniczący Komisji Rady Gminy dieta w kwocie 1.600,00 zł (słownie: jeden tysiąc sześćset 
złotych); 

5) dla pozostałych radnych ustala się dietę w kwocie 1.400 zł (słownie: jeden tysiąc czterysta złotych).  

§ 2. 1. Sołtysom Gminy Puck, w związku z pełnioną przez nich funkcją, przysługuje miesięczna 
zryczałtowana dieta. 

2. Wysokość diety, o której mowa w ust. 1, przyznawana jest w zależności od liczby stałych mieszkańców 
danego sołectwa i wynosi brutto: 

1) dla sołtysów sołectw o liczbie mieszkańców do 1000 osób – 1.000 zł, 

2) dla sołtysów sołectw o liczbie mieszkańców powyżej 1000 do 2000 osób – 1.200 zł, 

3) dla sołtysów sołectw o liczbie mieszkańców powyżej 2000 osób – 1.400 zł. 

3. Wypłata diet, o których mowa w ust. 1, następować będzie z dołu, w terminie do ostatniego dnia 
miesiąca, za który dieta przysługuje. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 23 lipca 2024 r.

Poz. 3245



4. Dieta, o której mowa w ust. 1, podlega pomniejszeniu o 10% za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność 
sołtysa na naradach poświęconym sprawom sołectwa zorganizowanym przez Wójta Gminy Puck lub za 
nieusprawiedliwioną nieobecność podczas zebrania wiejskiego. 

§ 3. 1. Diety, o których mowa w § 1, będą wypłacane proporcjonalnie do obecności 

w odbywanych posiedzeniach, z dołu, w terminie do ostatniego dnia miesiąca, 

za który dieta przysługuje. 

2. Radny uprawniony jest do otrzymania jednej miesięcznej diety w najwyższej wysokości, bez względu na 
ilość funkcji pełnionych w Radzie. 

§ 4. Dietę, o której mowa w § 2 ust. 1, na rok 2022 przyznaje się według stanu liczby stałych mieszkańców 
Gminy Puck na dzień 1 marca 2022 r., natomiast na lata przyszłe według stanu liczby stałych mieszkańców na 
ostatni dzień roku poprzedzającego rok wypłaty diety. 

§ 5. 1. Radnym Gminy Puck z tytułu wykonywania mandatu przysługuje zwrot kosztów podróży 
służbowych określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U. z 2000 r., nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. W przypadku, gdy na wniosek radnego Przewodniczący Rady Gminy wyrazi zgodę 

na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy Puck, ustala 
się stawki zwrotu kosztów przejazdu za 1 km przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne 
w rozporządzeniu ministra właściwego ds. transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 
6 września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 728 ze zm.). 

§ 6. 1. Uchyla się uchwałę nr XL/127/21 Rady Gminy Puck z dnia 30 listopada 2021 roku 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Gminy Puck za udział 

w posiedzeniach Rady i Komisji Stałych Rady. 

2. Uchyla się uchwałę nr XLIII/10/22 Rady Gminy Puck z dnia 11 lutego 2022 roku 

w sprawie ustalenia diet dla sołtysów Gminy Puck. 

3. Uchyla się uchwałę nr II/12/24 Rady Gminy Puck z dnia 16 maja 2024 roku w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla radnych Gminy Puck za udział w posiedzeniach Rady 

i Komisji Stałych Rady, zwrotu kosztów podróży służbowych oraz w sprawie ustalenia wysokości diet 
sołtysów Gminy Puck. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 roku, z tym że § 2, 4 i 6 
ust. 2 z mocą od dnia 1 marca 2022 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jolanta Bieszke 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3245


	UCHWAŁA NR III/31/24 RADY GMINY PUCK z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7


		2024-07-23T14:30:21+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




